COMISSSÃO ESPECIAL DE POLÍTICAS PÚBLICAS DE COMBATE

AS DROGAS

REQUERIMENTO Nº          de 2011
(Do Sr. REGINALDO LOPES)

Solicita que sejam
realizadas viagens aos países: Peru,
Bolívia, Colômbia e Paraguai para
estabelecer a diplomacia parlamentar com o
intuito de trocar experiências e verificar as
soluções implementadas por estes países
no combate dependência química através
do uso de drogas.

   Senhor Presidente:

Em consonância com os trabalhos desta Comissão, requeiro que sejam
realizadas viagens aos países: Peru, Bolívia, Colômbia e Paraguai para
estabelecer a diplomacia parlamentar com o intuito de trocar experiências e
verificar as soluções implementadas por estes países no combate dependência
química através do uso de drogas. Estas viagens ajudaram nos trabalhos desta
comissão para que experiências e soluções adotadas em outros países  possam
vir a ser implementas nem nosso país na busca de boas idéias no combate ás
drogas.

Sala da Comissão, em            de                       de 2011.

Deputado REGINALDO LOPES
PT MG